

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Sarnakach odbytego w dniu 2 czerwca 2022 roku

Rozpoczęcie obrad godzina – 14:00

Zakończenie obrad godzina – 15:02

Na posiedzeniu obecnych było 4 radnych wchodzących w skład Komisji Rewizyjnej, nieobecny był Radny Pan Mariusz Dudziuk.

Na posiedzenie przybyli również Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk, wraz z kierownicą z OSP Chlebczyn Panem Mirosławem Przesmyckim.

Otwarcia posiedzenie Komisji Rewizyjnej dokonał jej Przewodniczący Radny Pan Adam Wawryniuk.

Powitał przybyłych na posiedzenie Gości, Członków Komisji, Panią Skarbnik oraz Pracownika Urzędu Gminy.

Poinformował, że w porządku dzisiejszego posiedzenia jest zapoznanie się za sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2021, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, oraz sprawozdania z wykonania planów wydatków Kultury, Uchwałą Nr 3.e./138/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Siedlcach dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia Gminy Sarnaki za 2021 rok, Sprawozdaniem Finansowymi Gminy Sarnaki - która stanowi załącznik do protokołu, oraz opracowanie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2021 wraz wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sarnaki za rok 2021.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk poprosił o zabranie głosu Komendanta Gminnego Pana Leszka Szymaniuka.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Poinformował, że - Przybyli w sprawie pisma, które zostało złożone w sprawie podwyżki dla kierowców.

Pracownik ds. biura rady Pani Agnieszka Bartoszuik – Poinformowała, że Radni ustalili, że kwota uposażenia po podwyżce będzie wynosiła 300 zł.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Stwierdził, że takie ma nieoficjalne informacje dodając, że „Kierowcy nie są usatysfakcjonowani z tej podwyżki”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – Poinformował, że Komisja rewizyjna nie jest władna by podnieść, ponieważ nie ma Pana Wójta, ani Pani Zastępcy, ani reszty Radnych.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Pytał, czym się radni wzorowali proponując taką podwyżkę?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – Poinformował, że radnych jest 15 – tu. Było 3 propozycje. Wygrała propozycja 300 zł, była wzięta średnia. Stwierdził, że jeśli Strażaków to nie satysfakcjonuje, by wystąpili z kolejnym pismem do Pana Wójta. Jeśli chodzi o protokół, jak będzie zatwierdzony udostępniemy.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – „Doszły mnie takie słuchy, że były takie mowy, że Gmina Platerów, że kierowcy z Gminy Platerów nie biorą wcale pieniędzy. Czy to jest prawda?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – My nie wnikamy do Gminy Platerów.

Radny Tomasz Obrępański – To prawda.

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszek – Szanowni Państwo to nie tak. Strażacy z Gminy Platerów nie pobierają ekwiwalentu, natomiast Kierowcy pobierają uposażanie. Tak było mówione na posiedzeniu Komisji wspólnych w dniu 27 maja 2022 roku.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – „I tu się zgadzam. Do mnie dotarło, że Kierowcy nie biorą”.

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszek – Stwierdziła, że ktoś źle informuje Pana Komendanta.

Radna Pani Monika Obrępańska - Zwróciła się do Komendanta Szymaniuka, informując, że radni brali pod uwagę cały powiat łosicki.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Jakie tam padły kwoty?

Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Trudno teraz powiedzieć.

Radna Pani Monika Obrępańska – Pytała jaką by przedstawili propozycję?

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Była na piśmie.

Radny Pan Tomasz Obrępański – Ale tam nie było, chyba?

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszek – Poinformowała, że kwot nie było, natomiast była propozycja procentowa od 100 do 150 %.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Potwierdził, że było to od 100 do 150%. Zgodnie z tym co mają sąsiednie Gminy czyli Gmina Kornica i Platerów. Poinformował, że kierowcy otrzymują 192 zł. Gmina Platerów dostaje 400 samochody lekkie, 500 ciężkie i średnie. Gmina Kornica 500.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – Poinformował, że ta dyskusja nie ma sensu, ponieważ nie ma wszystkich Radnych. Skoro jest problem, trzeba przyjąć na posiedzenie Komisji wspólnych i osobiście go przedstawić.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Poinformował, że nie mógł przybyć na posiedzenie.

Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Stwierdził, że problem jest, zostanie zaprotokółowany. Natomiast powinien być przedstawiony na wszystkich Komisjach. Jeżeli się z tym nie zgadzacie dobrze by było, żeby pojawiło się pismo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk - Poprosił pracownika ds. biura rady gminy Panią Agnieszkę, by zaprosić na posiedzenie wspólne wszystkich Komisji Pana komendanta.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Poinformował, że chciałby poruszyć sprawy nie tylko Strażackie, mianowicie „Wójt Nas ciągle oszukuje, chodzi o Rzewuszki:

w sprawie światła – wyłączono światło we wsi Rzewuszki, natomiast na Kolonii świeci się do 23- ej. Zwróciłem się do Wójta i otrzymałem odpowiedź, że Rada zadecydowała” .

Radny Pan Tomasz Obrępański – Stwierdził, że sobie nie przypomina by była mowa o świetle w Rzewuszkach.

Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Poprosił by doprecyzować. Czy w ogóle się nie świeci?

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – W tej chwili świeci się 40 minut, na Kolonii świeci się do 23 – ej.

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszek – Na ostatniej komisji był poruszany temat światła w Rzewuszkach. Była dyskusja ogólna, nikt nie mówił o tym, że w Rzewuszkach ma się palić do 22 – ej a w Kolonii do 23 – ej.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Widzę i słyszę, że w innych miejscowościach się świeci do 23- ej. Jakie warunki miejscowość musi spełnić by światło świeciło się do 23 – ej?

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszek – Poinformowała, że była mowa , że w Sarnakach i w Serpelicach światło będzie zapalone do 23 – ej, natomiast w pozostałych miejscowościach do 22 – ej.

Radny Pan Tomasz Obrępański wraz z Radną Panią Moniką Obrępańską stwierdzili, że w tych mniejszych miejscowościach jest mały ruch i nikt się nie przemieszcza.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Kolejna sprawa, wpłynęło pismo z Chlebczyna w sprawie zbiornika 20 maja i nie ma odpowiedzi.

Radny Pan Tomasz Obrępalski - Rozmowa była.

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszek – Poinformowała, że radni jeszcze nie podjęli decyzji i mają się tym tematem zajmować na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady.

Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Informował, że samochód jest z 1988 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – Informował, że samochodów używanych jest sporo na rynku i warto było by poszukać.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Poinformował, że dwa lata temu na sesji zgłosił, sprawę drogi w Rzewuszkach. Dziura po naprawie wodociągu, oprócz sesji było to wielokrotnie zgłaszane. Nic nie jest zrobione. „Czy musi ktoś zginąć na tej dziurze?”

Kolejna sprawa. Na zebraniu wyborczym w Rzewuszkach była Pani Zastępca Wójta, gdzie została poinformowana o połamanej strażackiej drabinie zniszczonej – również nie mamy rządowego oddźwięku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – Zaproponował, żeby OSP Rzewuszki zakupiła sobie taką drabinę.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Poinformował, że nie mają pieniędzy, taka drabina to koszt ok. 7 000 zł.

Pracownik ds. obsługi biura rady Pani Agnieszka Bartoszek – Zaproponowała, by Jednostka OSP Rzewuszki próbowała napisać wniosek i pozyskać pieniądze na zakup drabiny.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Poinformował, że prosił Panią Zastępcę Wójta by taki wniosek napisała. Twierdził, że Pani Zastępczyni obiecała dla OSP Rzewuszki 5 ubrań specjalnych. Okazało się, że Rzewuszki nie otrzymały żadnego.

Dwa lata temu na tej samej sesji zwracałem uwagę na znaki drogowe, które były za poprzedniego Wójta zakupione i niezamontowane. Zgłaszałem to, a Wójt obiecał zająć się sprawą.

Radny Pan Tomasz Obrępalski – Stwierdził, że samemu można zamontować te znaki.

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Kolejna sprawa. „Zostałem osądzony przez Wójta, że usunąłem z funkcji kierowcy Pana Mariana Rosolskiego”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – Zwrócił się z pytaniem do Komendanta. „Co my do tego mamy?”

Komendant Gminny Pan Leszek Szymaniuk – Zgłaszam to do Komisji Rewizyjnej. Nie zgadzam się z tym osądem. Nikogo nie usuwałem.

Wrócił do tematu samochodu i zaproponował sprzedaż na złom samochodów z Chlebczyna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk – Podziękował Komendantowi. Prosił by przybył na posiedzenie Komisji Wspólnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Adam Wawryniuk - Poprosił Panią Skarbnik Gminy o omówienie powyższych dokumentów, co też zostało uczynione.

Następnie odbyła się dyskusja na temat sprawozdania.

Budżet za rok 2021 zamknął się nadwyżką budżetową.

Następnie Komisja Rewizyjna przystąpiła do sporządzenia opinii o wykonaniu budżetu Gminy Sarnaki za rok 2021 oraz wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sarnaki za rok 2021.

W głosowaniu jawnym komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sarnaki za rok 2021 oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sarnaki za rok 2021.

Dokumentację niezbędną do uzyskania opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Komisji niezwłocznie przekaze Przewodniczącej Rady Gminy.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:



Agnieszka Bartoszek

Przewodniczył:



Adam Wawryniuk

LISTA OBECNOŚCI
członków Komisji Rewizyjnej
na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2022 roku

1. Przewodniczący – Adam Wawryniuk



2. Zastępca Przewodniczącego – Mieczysław Bartoszewski



3. członek – Mariusz Dudziuk



4. członek – Monika Obrępalska



5. członek – Tomasz Obrępalski



Zaproszeni do udziału w posiedzeniu w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 2 czerwca 2022 roku:

1 . Dorota Kordaczuk - Skarbnik Gminy.....

Goście

02.06.2022 *Krzysztof Szumowski*.....
.....